
РЕШЕНИЕ РНП № 44-39

 

«24» ноября 2015 г.                                                                                                              г.
Кострома

 

        Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

Белов Д.Ю., заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:             

Суясов А. И., специалист – эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы;

 

Степина А.К., старший государственный инспектор  отдела контроля в сфере
закупок, торговли и рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в отсутствие:

представителя ОГБУЗ «Шарьинская окружная больница имени Каверина В.Ф.» и
представителя Общества с ограниченной ответственностью «СИБАЛЬФА» (далее –
ООО «СИБАЛЬФА»), надлежащим образом уведомленных о времени и месте
рассмотрения дела и в результате проведения внеплановой проверки  в
соответствии с частью 7 статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно представленным материалам 29.06.2015 г.  на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет»  http://www.zakupki.gov.ru размещено
извещение (№ 0341300000315000083) о проведении запроса котировок на право
заключения контракта на поставку строительных материалов.

По результатам запроса котировок, и на основании протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок на право заключения контракта на поставку
строительных материалов признана победителем организация ООО «СИБАЛЬФА»
ИНН 5406794762, адрес местонахождения: 630091, г.Новосибирск, пр.Красный, д.80.

14.07.2015г. между Областным государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Шарьинская окружная больница им. Каверина В.Ф.» и ООО



«СИБАЛЬФА» заключен Контракт № 157 на поставку строительных материалов
(далее - Контракт). Объектом закупки являются строительные материалы, цена
контракта составила 184 019,85 руб. (Сто восемьдесят четыре тысячи девятнадцать
рублей 85 копеек), срок исполнения контракта до 31 августа 2015 г.

24.07.2015г. перечислен аванс ООО «СИБАЛЬФА» в размере 55 205,96 (Пятьдесят
пять тысяч двести пять) рублей 96 копеек.

В соответствии с п.2.1. Контракта Поставщик обязуется осуществить поставку
товара в течении 10 рабочих дней с момента перечисления на расчетный счет
Поставщика аванса в размере 30% от цены контракта Поставщику, однако на
период истечения десятидневного срока (10.08.2015г.) поставка строительных
материалов не была осуществлена, что является нарушением условий контракта.

По состоянию на 09.10.2015г. ООО «СИБАЛЬФА» обязательства по контракту не
выполнило.

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Шарьинская окружная больница им. Каверина В.Ф.» (далее –Заказчик)
руководствуясь статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» уведомило ООО «СИБАЛЬФА» о
расторжении контракта № 157 от 14.07.2015г. двумя способами: по почте заказным
письмом с уведомлением о вручении и по электронной почте.

На рассмотрение дела Заказчик представил Комиссии Костромского УФАС
России документы:

платежное поручение № 2550 от 24.07.2015 г., о перечислении аванса ООО
«СИБАЛЬФА»;
решение об одностороннем отказе от исполнения контракта;
подтверждающие направление документы в адрес ООО «СИБАЛЬФА» решения об
одностороннем отказе от исполнения контракта двумя способами: по почте
заказным письмом с уведомлением о вручении и по электронной почте.
копию заключенного контракта.

Решение об одностороннем отказе от исполнения контракта вступило в законную
силу 09 октября 2015 года.

ООО «СИБАЛЬФА» письменных объяснений по факту невыполнения
государственного контракта и документов, подтверждающих их достоверность,
Комиссии Костромского УФАС России представлено не было.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок, исследовав 
имеющиеся в деле материалы и документы, признала факт не исполнения ООО
«СИБАЛЬФА» условий государственного контракта.



В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО «СИБАЛЬФА» (630091,
Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, проспект
Красный, д. 80,  ИНН 5406794762) включить в реестр недобросовестных
поставщиков.

 

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

 

Заместителю

Председателя Комиссии:

Д.Ю. Белов

Члены Комиссии:

А.И. Суясов

А.К. Степина


